
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Александровская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

24 января 2023 года.                                                                                  № 03-02-20 

 

 

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

 

«О создании на базе МОБУ «Александровская сош» центра естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021г. 

№Р-6 ”06 утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно - научной и технической направленностей“, письма ”О создании центров 

Точка Роста“ в 2023 году“ Министерства образования Красноярского края № 75 - 14716 от 

25.11.2022г., приказа Управления образования администрации Ирбейского района №549 от 

02.12.2023г. «О комплексе мер по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях центров естественно - научной и технической направленностей «Точка Роста» на 

территории Ирбейского района в 2023 году. 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Создать на базе МОБУ «Александровская сош» центр естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» учителя биологии и химии Зотову Ольгу Дмитриевну.  

        З. Утвердить: 

З.1. Положение о деятельности центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»» (Приложение 1); 

3.2. План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).  

3.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 

центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение З). 

4. Зотовой Ольге Дмитриевной, ответственному за сайт, разместить утверждённые 

документы на сайте образовательной организации. 

5. С целью осуществления мероприятий по созданию центра естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» утвердить состав рабочей группы: 

Зотова Ольга Дмитриевна, учитель биологии-химии руководитель центра естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»;  

Члены рабочей группы: 

Мацкевич Галина Михайловна – учитель физики; 

Павлов Александр Алексеевич – учитель биологии. 



5.1. Рабочей группе разработать должностные инструкции работников центра естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в срок до 01.0З.2023г. 

          6. Контроль приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                  Директор школы:                                                                       И. П. Бусыгин                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

В дело 03-02- за 2023 год 

Секретарь  

Колиниченко Д.А. 

От 24.01.2023 год 

 

 


